Hoc anno Epiphanius præsulæ mensis junii die
 quinto, indictione decima quinta, post episcopatus
 annos sexdecim et menses tres vivis erepto, hæ-
 reticus Anthimus Trapezuntinus episcopus in se-
 dem Cpoleos translatus est. Romanus autem pon-
 tifex Agapetus Cpolim hoc anno profectus, adver-
 sus impium Severum, et 184 Halicarnassi an-
 tistitem Julianum, et reliquos alios Theopaschitas
 concilium convocavit : ex his Anthimus Cpoleos
 episcopus tanquam eorum sententiæ particeps,
 cum sedem mensibus decem tenuisset, munere
 abdicatus et depulsus est. Menas vero presbyter
 et hospitii, cui Sampson nomen, præpositus a
 Romano pontifice Agapeto in ejus locum ordinatus.

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁸ δεξάμενος· a. ⁸⁹ αὐτοῦ A, εαυτοῦ vulg. ⁹⁰ βοῶντων add. ex A. ⁹¹ ἐκχοθῆναι A, ἐκχωθῆναι vulg.
⁹² ζήσαντας A. ⁹³ magna b l. lacuna intercedit in optimo codice A, cujus auctoritate destituti sumus usque
 ad p. 197. ed. Par. B. l. 4. ἐργαζομένον. ⁹⁴ ἐπισκοπήσας e. ⁹⁵ αὐτοῖς e, αὐτῶν vulg. ⁹⁶ τῆς βασι-
 λίδος post ἐξεβλήθη add. a. ⁹⁷ Σαμφῶν b, Σαμφῶ vulg. ⁹⁸ Ἀγαπητὸς — Ῥώμης om. f.

JAC. GOARI NOTÆ.

(66) Missæ sacrificio incunte a cleri cætu hy-
 mnus iste etiamnum hodie in Ecclesia Orientali
 canitur : Ὁ μονογενὴς Υἱὸς καὶ Λόγος τοῦ Θεοῦ
 ἀθάνατος ὑπάρχων, καὶ καταδεξάμενος διὰ τὴν ἡμε-
 τέραν σωτηρίαν σαρκωθῆναι ἐκ τῆς ἁγίας Θεοτόκου
 καὶ δειπαρθένου Μαρίας, ἀτρέπτως ἐνανθρωπήσας,
 καὶ σταυρωθεὶς Θεοῦ ἡμῶν, θάνατον θανάτῳ πατή-
 ρας, εἰς τῆς ἁγίας Τριάδος, συνδοξαζόμενος τῷ Πα-
 τρὶ, καὶ τῷ ἁγίῳ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς
 τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων· Unigenitus Filius, et Ver-
 bum Dei immortale existens, qui ex sancta Deipara,
 et semper Virgine Maria, propter salutem nostram
 incarnari tulit, homo nulla sui mutatione accedente
 facius, et Deus noster cruci affixus, morte mortem
 conculcans, unus ex sanctæ Trinitatis personis, qui
 cum Patre, et Spiritu sancto glorificatur, nunc et
 semper, et in sæcula sæculorum. Edendi istius hy-
 mni causam, editique communem in Ecclesia acci-
 pationem enarrat Baronius ad annum Christi 520,
 num. 57, et ad annum 534, num. 22 et seqq.

(67) In Augustæo foro ad S. Sophiæ latus Mi-

lium, sive Milliarium existit : de quo copiose
 Suidas, et Petrus Gyllius, CP. topograph. lib. II,
 cap. 25. et Orig. CP.

(68) Anno Justiniani nono Epiphanius CP. epi-
 scopum letho succubuisse Baronius ad an. C. 535,
 num. 59, asserens ex eo arguitur : quod Joannes
 Cappadox, qui ex Nicephori Chronico, et ipsius
 Baronii assensu, annos duos thronum, quem cum
 Justino auspiciatus est, tenuit : successor autem
 Epiphanius annos 16 et menses 3 gessit pontifica-
 tum. Justinus porro cum annos 9 regnaverit, reli-
 quum Justiniani decimo Epiphanium mortem op-
 petiisse : ex quo additamentum ad Marcellinum Epi-
 phanii decessum in annum Justiniani 8 revocantis
 error alter haud dubie pinguior convicitur.

(69) Synodum quintam sub Agapeto coactam
 ipsius verba testantur : et in eadem tempus, indi-
 ctio nimirum 14, quæ Belisarii consulatum excep-
 pit, observatur. Quæcirca ut eam auctor in deci-
 mam quintam rejiciat, non video. Acta synodi v
 lustranda.

Romanus ille pontifex Agapetus Byzantii moram agens in Domino quievit, et in demortui vicem consecratus est Sylvester qui anno uno vixit.

A. C. 530.—*Romæ Sylvestri episcopi annus unicus.*

Croleos Menæ episcopi annus primus.

Alexandriæ Caenæ episcopi annus primus.

Hoc anno mensis Decembris die vigesimo septimo, indictione prima, priora Magnæ ecclesiæ peracta sunt encænæ. Processit vero supplicantis populi cœtus e Sanctæ Anastasiæ templo, patriarcha Mena in imperatoris curru sedente, et ipso imperatore inter plebem procedente. Ab incensæ igitur sanctissimæ Ecclesiæ die ad ejus dedicationem anni quinque, menses undecim, et dies decem intercesserunt.

A. C. 531.—*Romæ episcopi Vigili annus primus.*

Alexandriæ episcopi Theodosii annus primus.

Hoc anno Bulgari reges duo cum Bulgarorum innumera multitudine et drungo in Scythiam et Mysiam, militiæ magistrum in Mysia Justino, et in Scythia Baudario agente, arma moverunt. Isti Bulgari in adversum progressi, commiserunt prælium, in quo Justinus militiæ magister cecidit, in cujus locum Constantinus Florentii Filius successit: et ad partes usque Thraciæ irruerunt Bulgari. In eos autem Acum patriâ Hunnus, quem e sacro fonte suscepit imperator, per Illyricum militiæ magister, expeditionem suscepit: igitur Romani Bulgarios undique suis copiis interclusos ferro cædentes, innumeram ex eis multitudinem prostraverunt, prædam omnem abegerunt, sublatisque regibus eorum duobus præclaram sua virtute tulerunt victoriam. E pugna revertentibus ac lætis alii Bulgari occurrerunt **185** et Constantinum, Acum et Godillam fugientes socio velut reſte interceperunt. Godillas quidem socio gladii opera rescisso, effugit: Constantinus autem una cum Acum vivus comprehensus est. Constantinus corte nummorum mille pretio redemptus Cpollim rediit: Acum vero retento cum cæteris captivis, ad proprios lares remeaverunt.

Hoc eodem anno Persarum rex Chosroes magnam Antiochiam, quæ est in Syria, cepit: et

ὡν ἐκοιμήθη, καὶ χειροτονήθη ἀνε' αὐτοῦ Σιδεστρος ζήσας ἔτος ἕν.

A. M. 6030. — *Ῥώμης ἐπισκόπου Σιλβέστρου ἔτος ἕν.*

Κωνσταντινουπόλεως Μηρᾶ ἔτος α'.

Ἀλεξανδρείας Γαινᾶ ἔτος α'.

Τούτῳ τῷ ἔτει μηνὶ Δεκεμβρίῳ (70) κζ' ὁ, Ἰνδικτιῶνος πρώτης γέγονε τὰ πρότερα ἔγκαινια τῆς Μεγάλης ἐκκλησίας· καὶ ἐξῆλθεν ἡ λιτὴ ἀπὸ τῆς ἀγίας Ἀναστασίας, καθημένου Μηρᾶ τοῦ πατριάρχου ἐν τῷ βασιλικῷ ὄχηματι, καὶ τοῦ βασιλέως συλλιτανεύοντος τῷ λαῷ. Γίνονται οὖν ἀπὸ τῆς ἡμέρας τῆς καύσεως τῆς ἀγιοτάτης Μεγάλης ἐκκλησίας μέχρι τῶν ἔγκαινίων ἔτη πέντε, μήνες ἑα', καὶ ἡμέραι ἑ.